necessidade de sair de casa e, em caso de desobediência, poderão ser aplicadas penalidades 
de acordo com a legislação, em especial aplicação da multa prevista no inciso XIX do art. 
81 da Lei n.° 8.741, de 19 de dezembro de 2008, cujo valor atual é de é de R$627,38 
(seiscentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos). 

§1° O valor de que trata o caput deste artigo corresponde aos valores
previstos no art. 8°, da Lei Complementar n.° 42, de 06 de dezembro de 1995 e no art. 2° 
do Ato Normativo 4 SEFIN, de 16 de dezembro de 2019.

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
6º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente 
Lei de Meios: 

2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2801 – 08 244 0010 2.713 – 3390.30.00 – 100    501 ....................... R$ 18.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTES E MOBILIDADE 03 (três) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 6.075.000,00 (seis milhões e setenta e cinco mil reais), 
destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E 
MOBILIDADE 
5801 – 04 122 0028 2.451 – 3390.93.00 – 100   501 ........................ R$ 30.000,00 
5801 – 04 122 0028 2.451 – 3390.93.00 – 171    19 .........................

[...]

efeitos do Decreto nº 799 de 23/03/2020, com prazo de duração limitado a 180 (cento e oitenta) 
dias, podendo ser prorrogado caso haja necessidade e interesse das partes, mediante Termo Aditivo, 
nos termos do art. 4º-H da Lei Federal nº 13.979/2020. 

PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente à prestação de 
serviços é de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.122.0178.2729.33903900.114. 

DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO TERMO DE COMPROMISSO Nº

[...]

procedimento licitatório, para formalização de Contrato de Prestação de Serviços ao SUS 

(Credenciamento), com fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, contratando diretamente com HOSPITAL RENAISSANCE LTDA, CNPJ 

n.º 33.620.899/0001-02, no valor de total de R$ 1.998.000,00 (um milhão, novecentos e noventa e

oito mil reais), conforme consta do presente procedimento administrativo. 

Leia-se: Autoriza a realização da presente despesa, por INEXIGIBILIDADE de 

procedimento licitatório, para formalização de Contrato de Prestação de Serviços ao SUS 

(Credenciamento), com fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, contratando diretamente com HOSPITAL RENAISSANCE LTDA, CNPJ 

n.º 33.620.899/0001-02, no valor de total de R$ 12.420.000,00 (doze milhões, quatrocentos e vinte

mil reais), conforme consta do presente procedimento administrativo. 

Publique-se, na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos 30 dias do mês de junho de 2020. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°